
  

 

ŠKOLA PLNÁ UMĚNÍ A SPORTU 

ŠKOLA, KTERÁ BAVÍ 
 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 

 

 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 

Nad Rokoskou 111/7, 182 00 Praha 8 
zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11597 

 

IČO: 45796955,  

DIČ: CZ45796955 

 

tel.: 284 680 880, 725 196 038  

e-mail: praha@artecon.cz  

www.artecon.cz 

 

 

 

Volební řád pro volby členů školské rady  
 

 

Čl. 1 
 

V souladu se zněním § 167 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), vydávám tento volební řád pro volby členů školské 

rady při ART ECON – Střední škole a vyšší odborné škole Praha, s.r.o. 
 

 

Čl. 2 
 

Školská rada má 6 členů, z nichž: 

2 členové jsou jmenováni zřizovatelem školy z osob způsobilých k právním úkonům, 

2 zástupce volí zletilí žáci školy a zákonní zástupci nezletilých žáků z osob způsobilých k právním 

úkonům, 

2 zástupce volí pedagogičtí pracovníci školy z osob způsobilých k právním úkonům. 

Funkční období členů školské rady je tři roky. 
 

 

Čl. 3 
 

Ředitel školy zajistí v souladu s tímto volebním řádem řádné uskutečnění voleb do školské rady. 

K tomu ustanoví tříčlenný přípravný výbor, přičemž výběr členů výboru je plně v jeho kompetenci.  
 

 

Čl. 4 
 

Oprávněné osoby svolává k volbám členů do školské rady ředitel, případně jím ustanovený přípravný 

výbor formou oznámení, které se zveřejní ve škole a formou dálkového přístupu, nejpozději 14 dní 

před konáním voleb. Oznámení obsahuje datum, čas a místo konání voleb.  
 

 

Čl. 5 
 

Členy školské rady volí oprávněné osoby tajným hlasováním. Volby mohou být organizovány i jiným 

způsobem, pokud bude zajištěna jejich věrohodnost a demokratičnost. O způsobu hlasování a 

konečné organizaci voleb rozhodne ředitel školy po konzultaci s přípravným výborem. 

 

 

 

 

 

 



  

 

ŠKOLA PLNÁ UMĚNÍ A SPORTU 

ŠKOLA, KTERÁ BAVÍ 
 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 

 

 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 

Nad Rokoskou 111/7, 182 00 Praha 8 
zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11597 

 

IČO: 45796955,  

DIČ: CZ45796955 

 

tel.: 284 680 880, 725 196 038  

e-mail: praha@artecon.cz  

www.artecon.cz 

 

 

Čl. 6 
 

Přípravný výbor eviduje formou zápisu všechny osoby oprávněné volit členy školské rady, eviduje 

návrhy na kandidáty, v případě tajného hlasování zajišťuje hlasovací lístky pro volby členů školské 

rady, dále zaznamenává výsledky hlasování a vyhlašuje výsledky voleb do školské rady. Tím není 

dotčeno právo členů přípravného výboru být zvolen členem školské rady. 
 

 

Čl. 7 
 

Do sedmi dnů od zveřejnění oznámení o konání voleb podle čl. 5 mohou oprávněné osoby navrhovat 

kandidáty do školské rady. Návrh kandidáta musí být písemný a musí být doručen přípravnému 

výboru spolu s písemným souhlasem kandidáta s jeho kandidaturou do školské rady.  Návrh 

kandidáta může být i zaslán i online formou a to přes účet v informačním systému Bakaláři. Poté 

přípravný výbor do tří dnů zveřejní seznam kandidátů do školské rady. 
 

 

Čl. 8 

 

Okruh kandidátů není ani pro jednu skupinu volitelů podle výše uvedeného klíče určen, záleží na 

nich, koho si vyberou, aby nejlépe zastupoval jejich zájmy. Volba členů školské rady probíhá 

jednokolovým systémem. Platný volební lístek je ten, v němž oprávněná osoba označí kandidáta, 

kterého volí, křížkem v poli vedle jeho jména. Označen může být minimálně jeden kandidát. Za 

neplatný volební lístek je považován ten, který obsahuje větší počet volených kandidátů a který bude 

obsahovat jakékoliv další úpravy (přeškrtnuté jméno apod.). Na základě výsledků hlasování stanoví 

přípravný výbor pořadí kandidátů ve volbách. Členy školské rady se stávají kandidáti s nejvyšším 

počtem hlasů oprávněných osob zúčastněných ve volbách. Při rovnosti hlasů se stanoví pořadí losem. 

Za platné je možno považovat volby, kterých se účastní alespoň jedna pětina oprávněných osob, jinak 

se volby opakují s pětidenním odstupem.  
 

 

Čl. 9 

 

Týž člen školské rady nemůže být současně jmenován ředitelem školy a zvolen zletilými žáky, 

zákonnými zástupci nezletilých žáků  nebo pedagogickými pracovníky školy. 
 

 

Čl. 10 
 

Není-li zvolen stanovený počet členů školské rady ani na základě opakované výzvy (za stejných 

podmínek), jmenuje zbývající členy školské rady  ředitel školy sám. 
 

 

 

 

 



  

 

ŠKOLA PLNÁ UMĚNÍ A SPORTU 

ŠKOLA, KTERÁ BAVÍ 
 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 

 

 

ART ECON – Střední škola a vyšší odborná škola Praha, s. r. o. 

Nad Rokoskou 111/7, 182 00 Praha 8 
zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11597 

 

IČO: 45796955,  

DIČ: CZ45796955 

 

tel.: 284 680 880, 725 196 038  

e-mail: praha@artecon.cz  

www.artecon.cz 

 

 

 

Čl. 11 
 

Případné doplňovací volby na uvolněná místa do školské rady se budou organizovat obdobně jako 

volby řádné. 

 

 

Čl. 12 

 

Souhrnný zápis o volbách všech členů do školské rady předává přípravný výbor řediteli školy a ten 

následně zřizovateli. 

 

Čl. 13 

 

Po ukončení voleb seznámí ředitel školy všechny členy školské rady se zřízením školské rady a jejich 

jmenováním či zvolením. 

 

 

Čl. 14 

 

Tento volební řád nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. září 2020 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Dana Čapková, Ph.D. 

jednatelka školy  
 


